[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 774 /2017

Súmula:- Requer informações ao Executivo referente ao estudo para a realização de censo demográfico municipal.

 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações referente ao estudo para a realização de censo demográfico municipal.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-
Os Censos Demográficos realizados nos municípios e em todo o Brasil, constituem fontes de referência imprescindíveis para o planejamento de políticas públicas.
Os dados do Censo são fundamentais para o conhecimento sobre as reais necessidades da população, fornece referência para um planejamento direcionado específico, direcionar os investimentos promovendo em cada bairro as melhorias necessárias, de acordo com a necessidade populacional, obedecendo critérios de infraestrutura, números de habitantes e obras específicas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de agosto de 2017.

                                                  .
                                Denis Lucas de Oliveira
                                        Vereador PRB